
ATELIER 4 SHPK

NIPT K31812012H
Per vitin ushtrin,or te mbyllur me 31 Ohjetor 2015

Pasqyra e PerformancOs

(Pasqyra e tO ardhurave dhe shpenzimeve)

FormoP 1 — Shpenzimet e shfrytezimit të kiasifikuora sipas riotyrës

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014

fr TO ardhura nga shitja e sherbimeve 12 227,617,890 103,197,027

fr Ndryshimi nO inventarin e produkteve tO gatshme dhe prodhimit nO proces 0 0

~. Puna e layer nga njOsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

~ TO ardhura tO tjera 12.1 398,825 318,947

~ LOnda e pare dhe materlale tO konsumueshme 13 -8,350,957 -18,892,904

1 LEnda e pare dhe materiale te konsumueshme -8,350,957 -18,892,904

2 Tetjerashpenzime

~ Shpenzime tO personelit -18,383,214 -16,261,436

I Paga dhe shperblime -16,043,412 -14,205,160

2 Shpenzime te sigurimeve shoq/shend (paraqitur veçmos nga shp pEr pensionet) -2,339 802 2 056 276

3 Te tjera personeli

~ ZhvlerOsimi I aktiveve afatgjata materiale 0 0

~ Shpenzime konsumi dhe amortizlmi 4 -2,828,902 -1,986,540

~ Shpenzlme tO tjera shfrytOzimi 14 -109,404,545 -48,138,624

~ TO ardhura tO tjera 1,144,055 226,604

1 TE ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesEmorrese (paraqitur

veçmas te ardhurot nga njEsitë ekonomike brenda grupit)

2 TO ardhuro nga investimet dhe huatO e tjera pjesE e aktiveve ofatgjota 15

(paraqitur veçmas tO ordhurat nga njOsitE ekonomike brenda grupiQ 68,869

3 Interesa tO orkOtueshO,n dhe to ardhura tO tjera tO ngjashme (paroqitur 16

veçmas tO ardhurat nga njOsitO ekonomike brenda grupit~ 1,075,186 226,604

ZhvlerOsimi I aktiveve flnanclare dhe Investimeve financiare tO mbajtura si

aktive afatshkurtra 0 0

~. Shpenzlme financiare -1,022,489 -817,224

1 Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjoshme (paraqitur veçmas 17

shpenzimet pEr t’u paguar tek njOsitE ekanomike brenda grupit~ 1,022 489 817 224

2 Shpenzime tO tjeraflnanciore

~ Pjesa e fltimit/humbjes nga pjesOmarrjet 0 0

~ Fitiml/Ilumbja para tatimit 89,170,663 17,645,850

~ Shpenzimi I tatiniit mbi fitimin 18 -12,961,953 -3,204,624

1 Shpenzimi aktuol I tatimit mbifltimin -13,792,370 -3,204,624

2 Shpenzimi I tatimfitimit tO shtyrO 5 830,418

3 Pjesa e tatim fitimit to pjesEmarrjeve

~ Fitimi/Humbja a vitit 19 76,208,710 14,441,226

Fiti Humb$a per: 0 0

PronarO njOsisO ekonomike memo
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